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Punkt 1: Godkendelse af fortsættelse af IPS-Ung indsatsen på
beskæftigelsesområdet

22-44-15.00.00-P20

Beslutning

Tiltrådt. 

Gennemgang af sagen

Resumé

Sagen beskriver tre modeller for fortsættelse af IPS-Ung indsatsen, som er en virksomhedsrettet beskæftigelsesindsats
målrettet unge, der ikke er i uddannelse eller job, og som i tillæg hertil kæmper med psykiske lidelser eller psykisk
sårbarhed (IPS står for Individuelt Planlagt job med Støtte).

Indsatsen er frem til udgangen af februar 2025 finansieret af midler fra Den Obelske Familiefond, og varetages aktuelt af
virksomheden Simply Guiding i samarbejde med Gladsaxe Jobcenter.

Med udgangspunkt i en helhedsvurdering af de faglige, beskæftigelsesmæssige og økonomiske gevinster ved indsatsen,
vurderer forvaltningen, at IPS-Ung indsatsen med fordel kan fortsættes efter udløbet af den igangværende projektperiode.

Forvaltningen indstiller, at det besluttes, at IPS-Ung indsatsen fortsættes i en tidsbegrænset periode på 2 år med fortsat
samarbejde med en ekstern leverandør.  

Udgiften til en eventuel fortsat IPS-Ung indsats afholdes indenfor udvalgets ramme, og sagen har dermed ikke
bevillingsmæssige konsekvenser.

Kort om projektet og IPS-Ung indsatsen i Gladsaxe

Gladsaxe Kommune har i perioden fra 01.12.2022 og frem til 28.02.2025 deltaget i et projekt med SIND Erhverv og IPS-
Center Danmark (som siden har skiftet navn til Simply Guiding). Projektet er finansieret af midler fra den Obelske
Familiefond og er en virksomhedsrettet beskæftigelsesindsats målrettet unge, der står på kanten af samfundet uden
uddannelse og job, og som kæmper med psykiske lidelser eller psykisk sårbarhed. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev på udvalgsmødet 05.10.2022, punkt 3, orienteret om, at Gladsaxe Jobcenter
var i gang med at etablere et samarbejde med IPS-Center Danmark og Landsforeningen SIND til Projektet ”Ny
virksomhedsrettet indsats for psykisk sårbare unge”.

IPS-Ung indsatsen udføres af to IPS-konsulenter, som er tilknyttet Simply Guiding. Målgruppen for indsatsen er unge
mellem 15 og 29 år, som lever med psykisk sygdom eller psykisk sårbarhed. De primære elementer i IPS-Ung indsatsen
er:

Individuel støtte til de unge og samarbejde med virksomheder
Udvikling af de unges arbejdsidentitet gennem praktik, hybridpraktik og lønnede jobs
Facilitering af gruppeforløb, hvor de unge deler erfaringer med hinanden
Afdækning af uddannelsesmuligheder og støtte til opstart på ungdomsuddannelse
Brobygning til behandlingsforløb i regionspsykiatrien og socialpsykiatrien
Involvering af pårørende, bostøtte, mentorer m.fl.
Efterværn i en periode for at fastholde i uddannelse eller job
Samskabelse og evaluering af indsatsen med de unge

IPS-Ung indsatsens formål og indhold samt erfaringer med projektet vil blive udfoldet i det oplæg, som forvaltningen i
samarbejde med Simply Guiding præsenterer for udvalget under dagsordenens punkt 4.  

Forvaltningen har udover IPS-Ung indsatsen en IPS-indsats, som siden 2022 har været forankret i et særskilt team i
jobcenteret bestående af 8 IPS-konsulenter, 1 fagkoordinator og 1 teamleder, som har taget Simply Guidings IPS-
uddannelse. IPS-teamets indsats er målrettet alle borgere med psykisk sårbarhed eller diagnose.

Afsæt for anbefaling om fortsættelse af IPS-Ung 



Den aktuelle indsats har vist sig virksom i forhold til at støtte udsatte unge i at komme i job eller uddannelse, hvilket
medfører markante gevinster i form af øget livskvalitet og forbedret økonomi for både den enkelte unge og kommunen.

I tillæg til disse direkte gevinster vurderer forvaltningen, at indsatsen med fordel kan fortsættes, fordi den ligger i tråd
med en del af indholdet i den brede landspolitiske aftale om ”Ungeløftet” fra efteråret 2024 (se evt. bilag 2). I aftalen om
ungeløftet slås det fast, at ”aftalepartierne er enige om at udbrede den beskæftigelsesrettede og tværsektorielle IPS-indsats
til unge med psykiske udfordringer, der hverken er i beskæftigelse eller uddannelse” (Pressemeddelelse: Bred aftale om
ungeløftet 22. oktober 2024 Beskæftigelsesministeriet)

Tilsvarende fremgår det af aftalen, at "det er en fælles samfundsopgave at løfte gruppen af unge uden uddannelse eller
beskæftigelse. Det kan ikke løses ét sted fra, men kræver forskellige aktører på tværs af hele samfundet”. 

Dette taler for at fortsætte og styrke samarbejdet med en ekstern samarbejdspartner. Aftalen er endnu ikke udmøntet i
konkret lovgivning, og det er således for tidligt at konkludere, hvordan og i hvilket regi de konkrete IPS indsatser skal
leveres og finansieres. Aftaleteksten gør det dog klart, at beskæftigelsesindsatsen fremadrettet skal indeholde et tilbud på
linje med IPS-Ung. På den baggrund vurderer forvaltningen, at det vil være rettidig omhu at forelægge muligheden for en
tidsbegrænset fortsættelse af den igangværende indsats for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Tre modeller for videreførelse af IPS-Ung

De tre modeller er: 

1. Oprettelse af intern IPS-Ung indsats i tilknytning til den eksisterende IPS-indsats i jobcentret 

2. Køb af eksterne IPS-Ung indsatser 

3. Køb af eksterne IPS-Ung indsatser via Socialøkonomisk investering (Den Sociale Investeringsfond)  

Den grundlæggende og fælles forudsætning for de tre modeller, der efterfølgende præsenteres, er, at der ikke vil være
behov for at tilføre ny finansiering til en videreførelse af IPS-Ung indsatsen. Finansieringen af en tidsbegrænset
fortsættelse af indsatsen kan enten sikres i forbindelse med den kommende videreførelsessag fra 2024-2025 ved at
videreføre uforbrugte 2024-midler fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets aktiveringsramme (videreførelsessagen
forventes forelagt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på møde 02.04.2025). Alternativt ved en omprioritering inden
for aktiveringsrammen. Begge muligheder kan potentielt bringes i anvendelse med henblik på at finansiere fortsættelsen
af IPS-Ung indsatsen i en tidsbegrænset periode på maksimalt 2 år for at sikre, at der fortsat vil være en virksom indsats i
Gladsaxe i den periode, der ligger forud for den konkrete udmøntning af Ungeløftet. 

Det er ligeledes en fællesnævner i alle tre modeller, at de aftaler, der eventuelt indgås i forhold til en fortsættelse af IPS-
Ung indsatsen, tager højde for, at forudsætningerne kan ændres som følge af udmøntningen af Ungeløftet.

Fælles for de to modeller, der indebærer køb af eksterne IPS-indsatser, er, at der vil være tale om indkøb, som
udbudsmæssigt falder indenfor det såkaldte "light regime". Eventuelle aftaler om køb af IPS-Ung indsatser vil have en
varighed og et omfang, der gør, at de ikke vil være omfattet af en pligt til at gennemføre et EU-udbud.

Forvaltningen har med henblik på at beskrive mulige modeller for en fortsættelse af IPS-Ung indsatsen været i dialog med
virksomheden Simply Guiding og DSI (Den Sociale Investeringsfond). Dialogen med DSI er sket med afsæt i, at de har
udvist interesse for at gå ind som social investor, hvis Gladsaxe Kommune skulle ønske at fortsætte med IPS-Ung
indsatsen.

Faglige og økonomiske argumenter bag anbefaling af model 2: Køb af ekstern IPS-Ung
indsats

Forvaltningen anbefaler valg af model 2 med køb af ekstern IPS-Ung indsats. Det eksisterende samarbejde med Simply
Guiding har vist gode faglige resultater. Igennem projektets hidtidige løbetid har man således opnået en succesrate på 60
pct. i forhold til at få IPS-Ung målgruppens udsatte unge i job eller uddannelse. Til sammenligning har den interne IPS i
Gladsaxe en succesrate på 48 pct., når der udelukkende fokuseres på unge i samme målgruppe som i IPS-Ung projektet.  

I tillæg til de rent menneskelige og sociale gevinster, der ligger bag hver eneste udsatte ung, som lykkes med at komme i
job eller uddannelse, er der også betragtelige samfundsøkonomiske gevinster forbundet med en virksom indsats. Bilag 1
redegør nærmere for de økonomiske gevinster, der følger af en virksom indsats, og som kan beregnes med baggrund i den
Socialøkonomiske Investeringsmodel (SØM). Det er et beregningsværktøj udviklet af Social og Boligministeriet, som gør



det muligt at beregne og synliggøre de økonomiske potentialer, der kan følge af investering i virksomme indsatser på
social- og beskæftigelsesområdet.

Med udgangspunkt i SØM-beregninger, som DSI har udført, kan det forventede økonomiske potentiale ved en fortsat
investering i IPS-Ung opgøres både ved en intern indsats med en forventet succesrate på 48 pct., og en fortsat ekstern
indsats med en forventet succesrate på 60 pct.

SØM-beregningerne viser det økonomiske potentiale over en 10-årig periode, og det fremgår af bilag 1, at potentialet ved
en succesrate på 48 pct. kan opgøres til 12,4 mio. kr., mens potentialet ved en succesrate på 60 pct. udgør 15,5 mio. kr.  

Forskellen i de beregnede potentialer indebærer, at den økonomiske nettogevinst er højere i både model 2 og 3
sammenlignet med model 1, hvilket skydes forskellen i den forventede succesrate.

Der er således både faglige og økonomiske argumenter for at vælge model 2 eller 3 med eksternt køb af IPS-Ung
indsatsen over en eventuel opbygning af et internt tilbud som i model 1.

Forvaltningen anbefaler model 2 fremfor model 3, fordi Gladsaxe aktuelt ikke vurderes at have behov for at få tilført
risikovillig investeringskapital, som DSI tilbyder. DSI har i forbindelse med dialogen med Gladsaxe tilkendegivet en
forventning om at realisere et afkast på 0,7 mio. kr. over en to-årig periode. Et afkast, som skal ses i relation til, at
udgiften til selve indsatsen er estimeret til 4,1 mio. kr. i samme to-årige periode.

I tillæg til dette er der i tilfældet med IPS-Ung tale om indsats, som har leveret dokumenterede resultater i den periode,
projektet har kørt. Forvaltningen vurderer på den baggrund ikke, at der i det konkrete tilfælde er tale om en investering,
hvor der er stærke argumenter for tilførsel af ekstern risikovillig kapital.     

Perspektiver for fremtidigt samarbejde med DSI om sociale investeringer 

I tilfældet med IPS-Ung anbefaler forvaltningen, at en eventuel fortsættelse ikke baseres på en social investering fra DSI.
Det skal understreges, at anbefalingen alene gælder den aktuelle IPS-Ung indsats og ikke er udtryk for en generel
tilbageholdenhed i forhold til fremadrettede samarbejder med DSI omkring socialøkonomiske investeringer. Der har
således været tale om en god og oplysende dialog med DSI, som har givet forvaltningen et nyttigt indblik i og viden om,
hvordan socialøkonomiske investeringer og mere konkret DSI kan give et rygstød til iværksættelse af nye indsatser både
på beskæftigelses- og socialområdet.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget godkender en to-årig forlængelse af IPS-Ung indsatsen med inddragelse af en ekstern leverandør, og
2. at forlængelsen af IPS-Ung indsatsen finansieres inden for udvalgets ramme, enten ved at videreføre uforbrugte

midler fra udvalgets aktiveringsramme eller omprioritering inden for aktiveringsrammen. Der tages stilling til den
konkrete finansiering i forbindelse med videreførelsessagen fra 2024-2025 på møde i Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget 02.04.2025.

 
 

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.10.2022, punkt 3

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 4

Bilag

Bilag 1 - IPS-Ung økonomien i de tre modeller

Bilag 2 - Aftale om ungeløftet



Punkt 2: Kontanthjælpsreformen i 2025 – indsatsen for de berørte borgere

24-1-15.20.00-P27

Beslutning

Et flertal af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Kristine Henriksen, Rikke Louise Schilling, Ole skrald, Signe
Ejersbo og Susanne Damsgaard) stemte for.

Michael Dorph Jensen og Suleman Naim stemte imod med henvisning til følgende protokollat: ”Det er meget positivt, at
Social- og Sundhedsforvaltningen har igangsat fornuftige tidlige og hurtige indsatser for at hjælpe og vejlede de
målgrupper, der bliver ramt af kontanthjælpsreformen og loven om arbejdspligt, nyttejobs og særlig tilrettelagt
nytteindsats. Enhedslisten og Suleman Naim (UP) stemmer dog imod af principielle årsager, da vi er imod loven om
arbejdspligt, der både indeholder en klar diskrimination af borgere fra lande udenfor EU og EØS. Og fordi vi mener, at
nyttejobs og nytteindsat ikke hjælper mennesker ud af fattigdom, herunder også nærmere et ordinært lønnet arbejde.”

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen
Resumé

Folketinget har 17.12.2024 vedtaget en ny kontanthjælpsreform, som får betydning for alle borgere i
kontanthjælpssystemet. For nogle borgere betyder reformen mindre ændringer i de tillæg, de modtager til deres ydelse,
mens det for andre betyder en markant nedgang i deres månedlige indtægt. Herudover vil en andel af
kontanthjælpsmodtagerne blive mødt med krav om kontinuerlig aktivering som led i en ny arbejdspligt.  

Det er vigtigt for Social- og Sundhedsforvaltningen, at der bliver taget godt hånd om alle de borgere, som bliver berørt af
reformen. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget orienteres med denne sag om den proces, der er igangsat i
forvaltningen, og det indstilles at udvalget godkender etableringen af tilbud om nytteindsats i Gladsaxe Kommune i
foråret 2025.

Ændringer i kontanthjælpssystemet

Folketinget har vedtaget tre politiske aftaler, som tilsammen udgør en reform af kontanthjælpssystemet, jf.
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 03.04.2024, punkt 6. Lovændringerne blev endeligt vedtaget i Folketinget
17.12.2024 og trådte i kraft 01.01.2025. Lovændringerne får betydning for alle borgere, der modtager en
kontanthjælpsydelse, hvilket i dag dækker over ydelserne kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og
hjemrejseydelse og overgangsydelse. For nogle borgere vil ændringen betyde en mindre stigning i deres ydelse, mens det
for andre medfører en betydelig nedsættelse af den månedlige ydelse samt øget krav om fremmøde i aktivering, jf. bilag 1
om nye satser i kontanthjælpssystemet. 

Kontanthjælpsreformen består af følgende centrale elementer:  

Alle kontanthjælpsydelser samles til én ydelse, som består af tre nye grundsatser. Fra 01.07.2025 vil alle
kontanthjælpsydelserne samles til én ydelse: kontanthjælp. Den nye kontanthjælp vil blive udbetalt med afsæt i tre
nye grundsatser: en mindstesats, en grundsats og en forhøjet sats. For nogle borgere vil de nye satser betyde, at der
sker en halvering af deres nuværende ydelse.
De nuværende særordninger og tillæg i kontanthjælpssystemet ændres. Fra 01.07.2025 afskaffes en række af
de nuværende ordninger og tillæg, blandt andet kontanthjælpsloftet, aktivitetstillægget til unge og 225-timers
reglen. Samtidig indføres der en række nye tillæg, som skal sikre, at der er et loft for den samlede ydelse, og at der
kan opnås ekstra støtte til børn og unge. Blandt andet indføres der et skattefrit fritidstillæg til børn i
kontanthjælpssystemet. Ændringerne kan gøre systemet mere gennemskueligt for borgerne, men betyder også, at
der er en række nye tillæg, som de skal have hjælp til at forstå og anvende.
Midlertidig hjælp til overgangen til unge under 30 år med særlige udfordringer. Fra 01.07.2025-01.07.2027
kan unge under 30 år, der før modtog et aktivitetstillæg, og som kommer til at gå relativt meget ned i ydelse i
overgangen til den nye grundsats, få et midlertidigt månedligt tilpasningstillæg. Det betyder, at de unge i
målgruppen får bedre tid til at tilpasse sig de nye satser.
Kontanthjælpsmodtagere kan tjene mere, uden at det trækkes i ydelsen. Fra 01.07.2025 indføres der et nyt
fradrag for arbejdsindkomster, som betyder, at kontanthjælpsmodtagere kan tjene flere penge ved siden af



kontanthjælpen, uden at det vil påvirke den ydelse, de modtager. Det giver kontanthjælpsmodtagerne et større
incitament til at have lønnede timer ved siden af ydelsen.
Borgere, der modtager den laveste sats, skal deltage i en ny arbejdspligt. Fra 01.01.2025 bliver alle borgere,
som modtager selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse, med undtagelse af fordrevne fra
Ukraine, mødt med krav om deltagelse i en ny arbejdspligt. Fra 01.07.2025 gælder kravet alle, der modtager den
nye mindstesats. Personer, som bliver omfattet af arbejdspligten, skal som udgangspunkt bidrage kontinuerligt i op
til 37 timer om ugen for deres ydelse. Det kan fx være ved deltagelse i virksomhedspraktik, danskundervisning,
nytteindsats og/eller lønnede timer. De borgere som overgår til den nye mindstesats, og som dermed også bliver
omfattet af arbejdspligten, er borgere i kontanthjælpssystemet, som ikke opfylder et krav om ophold i riget i mindst
9 år inden for de seneste 10 år (opholdskravet) og fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2½ år inden for de seneste 10 år
(beskæftigelseskravet). Fordrevne fra Ukraine, omfattet af særloven, er dog undtaget loven om arbejdspligt, selvom
de ikke opfylder opholds- og beskæftigelseskravet.

Alle borgere hjælpes og vejledes om den forestående ændring i deres ydelse

I Gladsaxe kommune er der i dag knap 1.000 borgere, som modtager en kontanthjælpsydelse, og som derfor vil blive
berørt af ændringerne, hvis de fortsat modtager ydelsen, når ændringerne træder i kraft. Social- og Sundhedsforvaltningen
har sat gang i et arbejde med at afklare, hvordan de enkelte borgere vil blive berørt af ændringerne, så hver enkelt borger
kan få en målrettet og god hjælp til at komme videre i beskæftigelse eller bliver klædt godt på til overgangen til det nye
ydelsessystem. Forvaltningen har indledningsvist særligt fokus på at identificere de borgere, der vil opleve den største
nedgang i ydelsen, og hvor de økonomiske konsekvenser kan være så indgribende, at der fx kan være risiko for, at de ikke
vil kunne blive boende i deres nuværende bolig. Det forventes at dreje sig om ca. 100 borgere i Gladsaxe Kommune, som
vil opleve en markant nedsættelse af deres ydelse pr. 01.07.2025, hvor loven træder i kraft.

Vejledning og information til borgerne

Forvaltningen har lagt en plan for, hvordan og hvornår borgerne bliver orienteret om og vejledt i forhold til ændringerne i
deres ydelse. Der er etableret et beredskab i Servicecentret og Modtagelsen i Jobcentret med fokus på at kunne vejlede de
borgere, der måtte henvende sig omkring deres økonomiske situation. Hvis borgeren ønsker at tale med en sagsbehandler
om muligheden for en styrket beskæftigelses- eller uddannelsesindsats, bookes et møde for borgeren med
sagsbehandleren, så en forebyggende indsats kan iværksættes hurtigst muligt.

Alle landets borgere i kontanthjælpssystemet har modtaget et orienteringsbrev i e-boks 06.01.2024 fra centralt hold, jf.
bilag 2, hvor de er blevet orienteret om, at deres ydelse ændrer sig fra 01.07.2025, og at ændringen vil gælde fra
udbetalingen 31.07.2025. 

Ydelsesteamet i Gladsaxe kommune er i januar 2025 påbegyndt arbejdet med at gennemgå og beregne alle sagerne, samt
sende vejledning og information til borgerne om, hvilken ydelsessats samt eventuelle tillæg, borgeren er berettiget til. Jf.
lovgivningen skal borgerne orienteres om de specifikke ændringer senest 31.03.2025. 

En styrket beskæftigelsesrettet indsats

For at hjælpe de borgere, der risikerer at gå meget ned i ydelse og dermed er særligt udsatte, har Jobcenteret allerede nu
styrket den forebyggende indsats for at understøtte deres vej mod beskæftigelse eller uddannelse. En vigtig prioritering er
derudover det allerede igangværende arbejde med at afklare borgere hurtigst muligt, som vurderes at være på vej mod en
anden form for forsørgelse som fx førtidspension og fleksjob.

Der er allerede igangsat forskellige målrettede indsatser for at styrke borgerens vej mod beskæftigelse, fx:

Virksomhedsrettede forløb, herunder praktik og løntilskud med et særligt beskæftigelsessigte.
Målrettet brug af lønnede timer, hvor incitamentet styrkes med det nye fradrag for arbejdsindkomst.
Korte og målrettede jobsøgningsforløb.
Brug af anden aktør for udvalgte målgrupper.
Opnormering af IGU-området med ansættelse af en IGU-konsulent.

De borgere, der vil opleve den største nedgang i ydelse, vil også være omfattet af arbejdspligten og dermed det skærpede
aktiveringskrav. Det betyder, at forvaltningen sideløbende med arbejdet for at få borgerne i målrettede forløb, der leder til
beskæftigelse, skal sikre en kontinuerlig aktivering af borgerne.

Etablering af tilbud om nytteindsats og særligt tilrettelagt nytteindsats



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøftede 02.10.2024 den nye arbejdspligt i kontanthjælpssystemet og godkendte
Social- og Sundhedsforvaltningens tilgang til kommunens arbejde med arbejdspligten, jf. Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget 02.10.2024, punkt 2.

Arbejdspligten kan sammensættes af mange af de indsatser, som Jobcenter Gladsaxe allerede bruger til at hjælpe ledige i
job, og som jobcentret har erfaringer med er effektfulde. Det drejer sig blandt andet om virksomhedspraktik,
danskundervisning og supplerende løntimer. De indsatser vil blive anvendt i endnu højere grad for målgruppen for at
sikre, at det, borgerne deltager i som led i arbejdspligten, er så meningsfuldt og effektfuldt som mulig.

Det høje aktiveringskrav i arbejdspligten kan imidlertid ikke efterleves uden også at anvende tilbud om nytteindsats og
det nye kommunale tilbud særligt tilrettelagt nytteindsats. Med afsæt i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens
godkendelse 02.10.2024 er Social- og Sundhedsforvaltningen indgået i et samarbejde med kommunens øvrige
forvaltninger om at finde virksomhedsrettede forløb og nytteindsatspladser til de borgere, som bliver omfattet af
arbejdspligten. Social- og Sundhedsforvaltningens prioritering er, at indsatserne skal være individuelle, som fx
praktikforløb, og at nytteindsats kun anvendes, hvis det ikke lykkes at etablere en individuel indsats.

Samarbejdet på tværs af forvaltninger har foreløbigt ført til partnerskabsaftaler om hjælp til at finde flere
virksomhedspraktikker, løntilskud, lønnede timer og Gladsaxe Småjob med blandt andet handicap- og psykiatriområdet,
kommunens plejecentre og ISG (Intern Service Gladsaxe). Herudover har driftsafdelingen tilkendegivet, at de er
interesserede i et samarbejde om at etablere et tilbud om nytteindsats, som forankres i Aldershvile Slotspark.

Rammerne for et tilbud om nytteindsats i Aldershvile Slotspark er foreløbig:

Der etableres et nytteindsatstilbud, som kan rumme 10-15 borgere dagligt.
Der ansættes en driftskoordinator i jobcentret, som får ansvaret for at koordinere og styre aktiviteter i
nytteindsatsen. På den måde vil nytteindsatsen ikke kræve et ekstra ressourcetræk i den afdeling, den etableres.
Arbejdsopgaverne i nytteindsatsen vil blandt andet bestå af renholdelse af blindestier, ukrudtsbekæmpelse og anden
vedligehold af slotsparken, der ligger ud over den almindelige drift. Herudover afsøges muligheden for at holdet
kan løse andre opgaver i kommunen, fx renhold af bænke og skilte.
Driftsafdelingen inddrager relevante ansatte og tillidsrepræsentanter i planlægningen af indsatsen.
Tilbuddet vil kunne opstarte i april 2025.

Jobcenter Gladsaxe planlægger også at oprette et tilbud om særligt tilrettelagt nytteindsats, som forankres i jobcentrets
lokaler på Gammelmosevej. Dette tilbud skal bruges til de borgere, som har brug for et nytteindsatsforløb som led i
arbejdspligten, men som har forskellige skånehensyn, som gør, at de ikke kan tage del i arbejdet i Aldershvile Slotspark.
Indsatsen på Gammelmosevej vil blive kombineret med CV- og jobsøgningsforløb og forberedelse til danskundervisning.

Det er forvaltningens vurdering, at disse to tilbud om nytteindsatshold vil være tilstrækkelige til at kunne efterleve kravet
om arbejdspligt, men det kan ikke udelukkes, at der vil blive brug for at oprette yderligere enkeltstående tilbud. For
eksempel er der dialog med teknisk service på skoleområdet med henblik på etablering af enkeltpladser som nytteindsats. 

Forvaltningen vil følge indsatsen tæt for at opnå læring undervejs, så indsatserne bliver så meningsfulde som muligt, og så
de kan rumme de borgere i arbejdspligten, som i perioder har brug for at deltage i nytteindsats. Forvaltningen vil anvende
implementeringsperioden til arbejdspligten, som strækker sig frem til udgangen af 2025, til løbende at justere og forbedre
indsatserne.

Social- og Sundhedsforvaltningen har drøftet indsatsen med Hovedudvalget i december 2024, og er i dialog med de
øvrige MED-udvalg i forhold til partnerskabsaftaler på deres områder.

Økonomiske konsekvenser

Lovene om kontanthjælpsreformen og arbejdspligt er vedtaget i Folketinget. De kommunale økonomiske konsekvenser er
endnu ikke udmøntet, men forventes at ville indgå i en midtvejsregulering i løbet af 2025.

Udgiften til driftskoordinator for nyttejobholdet finansieres inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme.

 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,



1.  at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender etableringen af nytteindsatshold i Gladsaxe Kommune med
opstart i foråret 2025, og

2.  at udgifterne til indsatsen finansieres inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme. 

Deltager i sagens behandling

Gitte Rønman, leder af Jobcenter og Indsats

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 03.04.2024, punkt 6
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 02.10.2024, punkt 2

Bilag

Bilag 1. Nye satser i kontanthjælpssystemet

Bilag 2. Orienteringsskrivelse om nye kontanthjælpssatser



Punkt 3: Forslag fra Enhedslisten om orientering af unge under 18 år uden
dansk statsborgerskab om muligheden for at søge dansk statsborgerskab

24-7-00.22.04-P35

Indstilling

Et flertal i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Michael Dorph Jensen, Kristine Henriksen, Rikke Louise Schilling,
Ole skrald, Signe Ejersbo og Suleman Naim) stemte for,

1. at bede forvaltningen undersøge og vende tilbage med en model for, hvordan vi i Gladsaxe vil orientere unge under
18 uden dansk statsborgerskab om muligheden for at søge dansk statsborgerskab og hvad man skal være særligt
opmærksom på i den forbindelse.

Susanne Damsgaard stemte imod med henvisning til følgende protokollat: ”Danmarksdemokraterne kan ikke tiltræde
forslaget fra Enhedslisten, da vi mener, at alle nødvendige informationer fremgår tydeligt på Udlændinge- og
Integrationsministeriets side. Desuden mener Danmarksdemokraterne, at det er den enkelte ansøgers ansvar at undersøge
mulighederne for dansk statsborgerskab og ikke en kommunal opgave."

Susanne Damsgård begærede sagen i Byrådet.

Beslutning

Et flertal af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Michael Dorph Jensen, Kristine Henriksen, Rikke Louise Schilling,
Ole skrald, Signe Ejersbo og Suleman Naim) stemte for.

Susanne Damsgaard stemte imod med henvisning til følgende protokollat: ”Danmarksdemokraterne kan ikke tiltræde
forslaget fra EL, da vi mener, at alle nødvendige informationer fremgår tydeligt på Udlændinge- og
Integrationsministeriets side. Desuden mener Danmarksdemokraterne, at det er en enkelte ansøgeres ansvar at undersøge
mulighederne for dansk statsborgerskab og ikke en kommunal opgave."

Susanne Damsgaard begærede sagen i Byrådet.

Kommende behandlingsforløb

Byrådet 26.02.2025

Gennemgang af sagen

I henhold til Forretningsordenens § 3, stk. 3, har Enhedslisten stillet følgende forslag:

"Forslag fra Enhedslisten om at bede forvaltningen undersøge og vende tilbage med en model for, hvordan vi i Gladsaxe
vil orientere unge under 18 uden dansk statsborgerskab om muligheden for at søge dansk statsborgerskab og hvad man
skal være særligt opmærksom på i den forbindelse.

Begrundelse

At sætte sig ind i og søge om statsborgerskab er en kompleks proces, og det kræver, at man er oplyst om sine muligheder,
også i forhold til f. eks: sproglige, sociale og kulturelle barrierer. Bl.a. skal man vide, at hvis man som 18-årig ansøger om
permanent opholdstilladelse, så må man ikke have afbrudt eller taget pause fra sin uddannelse eller fuldtidsarbejde fra
man er gået ud af 9, eller 10. klasse og indtil man sender ansøgningen.

På grund af processens kompleksitet bør Gladsaxe Kommune aktivt rådgive og oplyse om hele ansøgningsproceduren.
Det er også vigtigt fordi statsborgerskab og stemmeret fremmer integration og medborgerskab.

Unges muligheder for at få statsborgerskab afhænger ikke alene af, at de får søgt i tide. Der er mange forskellige forhold,
der bestemmer hvorvidt en ung er berettiget til statsborgerskab. Derfor skal vi have sikkerhed for, at vejledningen og
rådgivningen er tilstrækkelig nuanceret og differentieret. Ingen unge må gennem et brev fra Gladsaxe kommune få falske
forhåbninger om et evt. statsborgerskab.



I Gladsaxe Kommune har vi i forvejen mange vejledningstilbud – alt fra skoleområdet (herunder GXU samt
Ungeenheden) over til sociale problemstillinger og indsatserne i Social Balance.

Forvaltningen skal vende tilbage med model til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, så informationen efterfølgende
kan gives i tilpas god tid inden skoleårets afslutning."

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 3



Punkt 4: Afrapportering Budgetnote 11

24-11-00.01.10-P00

Beslutning

Tiltrådt. 

Gennemgang af sagen
Resumé

Budgetforligspartierne vedtog som led i aftalen om Budget 2024-2027 Budgetnote 11 om unge i udsatte boligområder.
Med denne sag præsenteres Beskæftigelses- og Integrationsudvalget for afrapportering af budgetnoten, samt hvordan
Børne- og Kulturforvaltningen samt Social- og Sundhedsforvaltningen arbejder med at sikre gode samtænkte indsatser til
unge i udsatte boligområder. Udvalget orienteres desuden om omprioritering af midler i Værebro/Fairplay samt processen
for en varig placering for værestedet Byggeren i Værebro. Forvaltningerne indstiller, at udvalget godkender
afrapporteringen på Budgetnote 11.

Sagen er blevet forelagt enslydende i Børne- og Undervisningsudvalget 09.01.2025, punkt 1, og forelægges også i
Psykiatri- og Handicapudvalget 05.02.2025.

Afrapportering på Budgetnote 11

Budgetforligspartierne vedtog som led i aftalen om Budget 2024-2027 Budgetnote 11 om unge i udsatte boligområder,
som lyder:

"Det er vigtigt, at unge mennesker i udsatte boligområder kan finde gode fællesskaber, blandt andet i vores klubmiljøer i
Værebro og Høje Gladsaxe. Besparelsen i punkt 35 tilbagerulles med henblik på, at UNiG skal styrke indsatsen over for
unge over 18 år. Børne- og Undervisningsudvalget, Psykiatri- og Handicapudvalget og Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget undersøger mulighederne for at styrke og samtænke indsatsen til unge på tværs af de kommunale
fagområder, herunder med fokus på fritidstilbud, socialpædagogisk støtte, job, uddannelse og bolig. Og den konkrete
indsats over for denne gruppe af unge skal styrkes i et tæt samarbejde mellem de unge, Ungeenheden, Rusmiddelcenteret,
UNiG, SSP og Social Balance. Der skal desuden findes en varig placering af værestedet ”Byggeren” i Værebro Park."

Afrapporteringen på budgetnote 11 er delt op i følgende dele:

Styrkelse og samtænkning af indsatsen for unge på tværs af fagområder
Indsatsen for unge i værestederne i Høje Gladsaxe og Værebro

Anvendelse af tilbagerullede midler
Fritidstilbud og socialpædagogiske indsatser i værestederne 

Status på varig placering af værestedet "Byggeren”

Styrkelse og samtænkning af indsatsen for unge på tværs af fagområder 

Indsatsen til unge i Gladsaxe Kommune dækker over en bred vifte af forskellige indsatser i forhold til både fritidsliv,
socialpædagogisk støtte, sundhed, bolig, job og uddannelse mv. Indsatserne varetages af flere forvaltninger og enheder,
som løbende er i dialog og samarbejder på tværs. Der er i Gladsaxe Kommune stort fokus på at styrke og samtænke
indsatsen for alle unge, og der er sat flere tiltag i gang. For eksempel deltager kommunen i partnerskabet om styrket
samarbejde om unge, som faciliteres af Kommunernes Landsforening (KL) og Børne- og Undervisningsministeriet, og
som startede op i november 2024. Partnerskabet er iværksat som en del af udmøntningen af en national politisk aftale om
styrkelse af Den forberedende grunduddannelse (FGU) og har fokus på at styrke den lokale indsats over for unge,
herunder at sikre gode overgange mellem grundskole og FGU.

I november 2023 blev der derudover i Gladsaxe nedsat et tværgående strategisk forum på ungeområdet for at styrke og
samtænke indsatsen til alle unge på tværs af de kommunale fagområder. Det strategiske forum på ungeområdet består af
lederrepræsentanter fra Ungeenheden, Fritidsområdet, PPR, Familieafdelingen, Skoleområdet, Rusmiddelcenteret, UNiG
og SSP, som mødes hver 5. til 6. uge. Når det er relevant, inviteres repræsentanter fra andre fagområder ind.

Forummet har siden opstarten arbejdet med at sikre løbende videndeling, sparring og koordinering, og har fokus på at
skabe fælles retning og mål på ungeområdet. Derudover arbejder forummet med at udpege konkrete udviklingspotentialer



og har som eksempel:

Opstartet tværgående samarbejde for at styrke implementering af Lov om kommunal ungeindsats (KUI), som blandt
andet skal sikre, at kommunens job- og uddannelsesrettede indsats er koordineret og sammenhængende med øvrige
indsatser og tilbud fx i forhold til fritidsområdet, bolig og socialpædagogisk støtte.
Iværksat en tværgående tilgang til at håndtere ny lovgivning om lommepengejob til kriminalitetstruede unge.
Koordineret og samarbejdet om en evaluering af fremskudt vejledning.
Opstartet drøftelse af hvordan UNiG bedst hjælper unge over 18 år videre til andre tilbud fx via brobygning til
Kildevældet.

Indsatsen for unge i værestederne i Høje Gladsaxe og Værebro

Anvendelse af tilbagerullede midler

I forbindelse med budgetforslag 2024-2027 blev der foreslået en nedjustering af bemanding på ungecaféerne i UNiG på
kr. 560.000. Som en del af vedtagelsen af budgettet blev det besluttet på møde i Byrådet 11.10.2023, punkt 2, at der ikke
bespares nævnte beløb, men at tilbagerulningen skal anvendes på at styrke indsatsen for unge i Værebro og Høje
Gladsaxe.

Det er sket gennem en opnormering af personaleressourcer svarende til en ekstra medarbejder i hele åbningstiden i de to
væresteder: Byggeren i Værebro og Fairplay i Høje Gladsaxe.

Fremadrettet vil omprioriteringsbidraget anvendes lidt anderledes. Den ekstra bemanding i de to væresteder bibeholdes,
med undtagelse af, at timerne for den ekstra bemanding i eftermiddagstimerne i Fairplay konverteres til at kunne åbne en
ekstra aften om ugen i Byggeren. 

Dette fordi det vurderes, at der ikke er behov for ekstra bemanding netop om eftermiddagen i Fairplay grundet antallet af
unge i tilbuddet på dette tidspunkt, hvormed timerne vurderes bedre anvendt til en ekstra åbningsaften i Værebro.

Fritidstilbud og socialpædagogiske indsatser i værestederne  

Væresteder i Værebro og Høje Gladsaxe: I værestederne i Høje Gladsaxe og Værebro Parken møder de unge
pædagogisk personale, som bidrager til at skabe en tryg og sund ramme for de unges fritidsliv og dermed øge deres
generelle trivsel. De pædagogiske medarbejdere i værestederne kan dels vejlede og dels give brugerne redskaber til
at bringe dem tættere på job og uddannelse. Mange af de unge har uudnyttede ressourcer, der med den rette
pædagogiske tilgang og i trygge rammer kan danne grobund for en positiv udvikling for den enkelte. De positive
historier for enkelte unge vil også ”smitte af” på de andre brugere af værestederne i disse områder og vise dem, at
der er muligheder for job og uddannelse fremadrettet. Værestederne er et pædagogisk tilbud, hvor der skabes
rammer for et positivt fællesskab, hvor de unge får et alternativ til at hænge ud på gaden. Værestederne arbejder
med et begreb SHI (særlig håndholdt indsats), som er en målrettet indsats for enkelte unge, som har særlig brug for
støtte og vejledning i en én til én kontekst. De faste indsatser i værestederne er:

Fællesspisning hver uge
Uddannelsesvejledning i samarbejde med UU-vejledere fra Ungeenheden
Opsøgende arbejde hvor de unge befinder sig
Brobygning til uddannelser og arbejdspladser

Fairplay: Værestedet Fairplay er beliggende i en kælder under punkthuset i Høje Gladsaxe. Der er fire faste
åbningsdage mandag, tirsdag, onsdag og torsdag fra kl. 13 -22. Der er tilknyttet 3 fuldtids- og en
deltidsmedarbejder. Der kommer i løbet af en uge ca. 18-20 unge dagligt i Fairplay. Særlige aktiviteter for Fairplay
er:

Samarbejde med Social Balance i Høje Gladsaxe
Fællesmøder med fællesdriften, politiet, bibliotek+
Samarbejde med Haraldskirken
Forældresamarbejde
Ture ud af Høje Gladsaxe med de unge
SSP +18
Samarbejde med God løsladelse
Samarbejdsmøder med Ungecafé Stadion
Aktiv deltagelse i arrangementer i Høje Gladsaxe (Naboskaber og forældre-netværk)

Byggeren: Værestedet Byggeren i Værebro Parken er pt. beliggende i en del af den bygning, som også rummer
tilbuddet ”Stalden”. Der er to faste åbningsdage tirsdag og onsdag fra kl. 13 -22. Der er tilknyttet 2 fuldtids- og en
deltidsmedarbejder. Der kommer de to åbningsdage ca. 25-30 unge i Byggeren. Særlige aktiviteter for Byggeren er:

Pædagogisk tilbud for en ”Pigegruppe” på 10-12 piger, en til to gange pr. måned



Ture ud af Værebro Parken, sidst weekendtur til Stockholm
Samarbejdsmøder med Skovbrynet Skole, Social balance og politiet
Ledelseshandlingsmøder for ungeindsatsen for Værebro Park
Samarbejdsmøder med Ungecafé Skovbrynet
SSP +18

Status på varig placering af Byggeren

Byrådet tiltrådte 18.12.2024, punkt 18, Børne- og Undervisningsudvalgets indstilling om at renovere den bygning, hvor
Byggeren har til huse nu. Byggeren vil dermed kunne blive liggende på sin nuværende placering.

Indstilling

Børne- og kulturforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender afrapporteringen af Budgetnote 11.

Relateret behandling

Byrådet 11.10.2023, punkt 2

Byrådet 18.12.2024, punkt 18

Børne- og Undervisningsudvalget 09.01.2025, punkt 1

Psykiatri- og Handicapudvalget 05.02.2025, punkt 1



Punkt 5: Oplæg om IPS Ung

22-44-15.00.00-P20

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Beslutning

Sagen blev forelagt til orientering. 

Gennemgang af sagen

På mødet præsenteres udvalget for IPS Ung-projektet, som har kørt i perioden 01.12.2022-28.02.2025.

Oplægget holdes af Ulrik Lund-Sørensen, udviklingschef i Simply Guiding, som blandt andet vil beskrive indsatsens
formål og hovedelementer samt redegøre for erfaringer og resultater fra projektet.

 

Deltager i sagens behandling

Ulrik Lund-Sørensen, udviklingschef i Simply Guiding, og Marlene Mohn Ishøi, driftsdirektør i Simply Guiding. 

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 1

Bilag

Bilag 1 - IPS UNG Oplæg



Punkt 6: Statusopgørelse for IPS-indsatsen 2024

20-1-15.04.00-A00

Beslutning

Sagen blev forelagt til orientering.

Gennemgang af sagen
Resumé

Med denne sag orienteres Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om den årlige statusopgørelse for den IPS-indsats
(Individuelt Planlagt job med Støtte), som er forankret i IPS-teamet i Jobcenter og Indsats. Udover IPS-teamet har
forvaltningen siden marts 2023 haft en IPS-indsats for unge, som beskrives i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
05.02.2025, punkt 1 og 4. Denne statusopgørelse præsenterer data fra IPS-teamets indsats i 2024 og inkluderer ikke
resultater fra IPS Ung-indsatsen. 

Årlig statusopgørelse på IPS-indsatsen for kalenderåret 2024

Denne opgørelse præsenterer en status på indsatsen i IPS-teamet i 2024, som er forankret i Jobcenter og Indsats. Udover
IPS-teamet har forvaltningen siden marts 2023 haft en IPS-indsats for unge, som beskrives i Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 1 og 4. Statusopgørelsen inkluderer ikke resultater fra IPS Ung-indsatsen.

Statusopgørelse for kalenderåret 2024

Job og uddannelse
47 af de i alt 69 borgere, som har gennemført et IPS-forløb i 2024, er kommet i job eller uddannelse.
Det svarer til, at 68 pct. af de borgere, som har gennemført et IPS-forløb i 2024, er kommet i job eller
uddannelse.
Ved statusopgørelsen for kalenderåret 2023 (data fra 1.1.2023 til 23.10.2023) var det 39 pct. af de borgere,
som havde gennemført et IPS-forløb i 2023, som var kommet i job eller uddannelse (29 ud af 74 borgere).
Der har dermed været en positiv udvikling i, hvor mange borgere, som er kommet i job eller uddannelse. 
Målet for IPS-indsatsen er, at 60 pct. af de borgere, som har gennemført et IPS-forløb, kommer i job eller
uddannelse. Det vil sige, at vi i 2024 i høj grad lever op til målet.

Aktuelle IPS-forløb
Der er aktuelt 114 borgere i et IPS-forløb i Gladsaxe (pr. 02.01.2025). Heraf er 16 borgere i efterværn – en
indsats, som er målrettet støtte og fastholdelse i job eller uddannelse.
Ved statusopgørelsen for kalenderåret 2023 var der 130 borgere i et IPS-forløb i Gladsaxe, hvoraf 15 borgere
var i efterværn.
Der er dermed færre borgere, som aktuelt er i et IPS-forløb sammenlignet med statusopgørelsen for
kalenderåret 2023. En del af forklaringen kan være, at størstedelen af borgere under 30 år, som ønsker et IPS-
forløb, er i IPS-Ung indsatsen. 

Virksomhedspraktik, løntilskud og småjob
Der er aktuelt 36 borgere, som indgår i et IPS-forløb, der er i praktik, løntilskud eller småjob. Det svarer til
37 pct. af alle borgere, som aktuelt har et aktivt IPS-forløb (borgere i efterværn er ikke medregnet). 
Ved statusopgørelsen for kalenderåret 2023 var der 50 borgere, som indgik i et IPS-forløb, der var i praktik,
løntilskud eller småjob svarerende til 43 pct. af alle borgere, som var i et aktivt IPS-forløb. Det er dermed
stort set samme andel af borgere, som er i praktik, løntilskud eller småjob i 2024 sammenlignet med
kalenderåret 2023.

Forskellig opgørelsesmetode i denne sag og sagen om IPS Ung

Denne sags opgørelse over antallet af borgere, der er gået i job/uddannelse, adskiller sig fra opgørelsen i sagen om IPS
Ung (Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 1 og 4).

For at kunne sammenligne vores egen indsats med Simply Guidings bruger vi i IPS Ung-sagen samme metode til
resultatopgørelsen på vores egen indsats, som Simply Guiding bruger til deres. I statusopgørelsen i denne sag bruger vi,
for at kunne følge udviklingen, samme opgørelsesmetode som sidste år (Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
06.12.2023, punkt 11). 



De to opgørelser adskiller sig på følgende måder:

Frasortering af forløb: I statusopgørelsen på IPS-indsatsen (nærværende sag) er forløb med afslutningsårsager, der
umiddelbart ligger udenfor IPS-indsatsens indflydelse, sorteret fra i beregningerne (fx fraflytninger, barsel,
overgang til førtidspension mv.). Det er ikke tilfældet i opgørelserne i IPS Ung-sagen.
Opgørelsesperiode: I statusopgørelsen på IPS-indsatsen (nærværende sag) indgår forløb, der har været aktive i
kalenderåret 2024. I opgørelserne i IPS Ung-sagen indgår forløb fra opstarten af IPS Ung pr. 1. marts 2023 til 30.
oktober 2024.
Målgruppe: I statusopgørelsen på IPS-indsatsen (nærværende sag) er alle borgere/aldersgrupper talt med. I
opgørelserne i IPS Ung-sagen indgår kun forløb med unge i aldersgruppen mellem 15 og 29 år. 

Videre proces

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil primo 2026 blive præsenteret for statusopgørelse for kalenderåret 2025.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 06.12.2023, punkt 11.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 1 og 4



Punkt 7: Opsamling på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets studietur
2024

24-1-15.00.00-P20

Beslutning

Sagen blev forelagt til orientering.

Gennemgang af sagen
Resumé

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget var på studietur 25.11.2024-27.11.2024, hvor udvalget besøgte Hedensted,
Herning og Aarhus Kommune under temaet 'Fremtidens Beskæftigelses- og Integrationsindsats'.

Med denne sag præsenteres udvalget for en opsamling på den vigtigste læring og inspiration fra besøgene i de tre
kommuner. Opsamlingen er vedlagt som Bilag 1. 

Opsamling på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets studietur 2024

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets studietur, som blev afholdt 25.11.2024-27.11.2024 under temaet 'Fremtidens
Beskæftigelses- og Integrationsindsats' gav både læring og konkret inspiration til relevante tiltag i Gladsaxe Kommune.
Forvaltningen har særligt hæftet sig ved de jyske kommunernes erfaring med at formulere fælles visioner på tværs af et
beskæftigelses- og socialområde, som konsoliderer beskæftigelse som en social indsats, og som sikrer fælles mål og
retning på tværs af områderne. Tilsvarende er forvaltningen inspireret af særlig Herning Kommunes arbejde med
borgerinddragelse og det eksplicitte fokus på borgeren, som kompetent ekspert på eget liv - både politisk og i
forvaltningen. Endelig er kommunernes ambitiøse samarbejde med virksomhederne som partnerskaber en kilde til
inspiration.

Chef for Borgerservice, Unge og Beskæftigelse, Merete Jørgensen præsenterer under punktet opsamlingen på
studieturen.  

Opsamlingen er vedlagt som Bilag 1 og indeholder den vigtigste læring og inspiration fra udvalgets besøg i Hedensted,
Herning og Aarhus. 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 09.09.2024, punkt 2

Bilag

Bilag 1. Præsentation



Punkt 8: Mundtlige meddelelser

24-7-00.22.04-P35

Meddelelse

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde er aflyst i marts.



Punkt 9: Lukket: Mundtlige meddelelser

24-7-00.22.04-P35



Punkt 10: Godkendelse

24-7-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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